en ces presentes | lettres que furent faictes et donnes le sambadi deuant la saint michiel, ou estoient presant tuerin deptingue, petrement de | Macheteten, thiebaut de verchamps et Jehan de saint moris escuiers, lan mil Troiscenz quatre-vinz et doux.

Die beiden Siegel von rothem Wachs hängen, stark beschädigt. Die Urkunde modernisirt abgedruckt Solothurner Wochenblatt 1822, 200.

30.

1386 Mai 30.

(Stiftsarchiv Solothurn.)

Der Gegenpapst Clemens VII. bevollmächtigt den Bischof von Castoria, den Rath und die Gemeinde von Solothurn und alle am Morde des Chorherrn Joh. Inlasser Betheiligten vom Interdikt und die Geistlichen von der Suspension loszusprechen.

Clemens eps. seruus seruorum dei . Venerabili fratri . . Episcopo Castorien. Salutem et apostolicam ben. Sedes apostolica pia mater, recurrentibus ad eam cum humilitate filijs post exces- | sum libenter se exhibet propiciam et benignam. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilectorum filiorum Capituli ecclesie sancti Vrsi opidi Solodoren. Lausan. dioc. et totius cleri | ipsius opidi peticio continebat, quod cum olim Johannes Inlasser, canonicus dicte ecclesie, qui in presbiteratus ordine constitutus existebat, in traditione seu prodicione ipsius opidi | nedum consensisset, sed pro proditoribus eiusdem opidi in traditione huiusmodi etiam, quantum in eo fuerat, cooperatus extitisset et apud Scultetum Consules ac Vniuersitatem seu | comune dicti opidi non solum fuisset super hoc grauiter infamatus, sed, ut ferebatur, pro tali et ut talis publice habitus et eciam reputatus fuerit, ac predicti Scultetus | Consules et Vniuersitas seu comune, iuris ignari, a venerabili fratre Guidone Episcopo Lausanen.

licenciam, ut dictum Johannem tanquam notorie dicti criminis reum secundum | dicti opidi consuetudinem punire possent, iteratis vicibus pecijssent, idemque Episcopus licenciam huiusmodi eisdem Sculteto, consulibus ac vniuersitati seu comuni concedere et dare | recusasset, sed iusticiam omnibus dictum Johannem accusare uolentibus se facturum obtulisset, de eodem ijdem Scultetus Consules ac Vniuersitas seu comune dyabolico furore | succensi consenserunt, voluerunt ac eciam ordinarunt, quod ipse Johannes a quibusdam habitatoribus dicti opidi miserabiliter interficeretur, et quod subsequenter, dicto Johanne | taliter interfecto, cum Canonici ipsius ecclesie et Clerus prefati propter huiusmodi facinus secundum statuta synodalia a diuinis cessare uoluissent, per minas tamen populi, | tales uidelicet, quod nisi celebrarent, publice consimiles prestolari deberent euentus, diuina officia cum multa cordis amaritudine resumere fuerunt compulsi, et quod crudeli- | us extitit, lapsis aliquibus diebus Scultetus Consules ac Vniuersitas seu comune prefati dictis canonicis districte percipiendo mandarunt, quod nisi ipsi de bonis prefati Jo- | hannis interfecti absolutionem interfecto-ribus ipsius ac dictis Canonicis et Clero, si propter celebrationem predictam se irregularitatem dubitarent incurrisse, dispensatio- | nem obtinere procurarent, prefati Scultetus Consules ac Vniuersitas seu comune per litteras Regis Boemie, qui se gerit pro Rege Romanorum, quibus Bina uice | moniti forent, quod ——— ||| ——— ab illo, cui ipse Rex et comunitates Imperiales et alia loca illarum partium adherebant, huiusmodi absolutionem et dispensationem | facerent obtinere, adicientes eciam cominando, quod in uim talium absolutio- num dicti Canonici et Clerus eisdem communicare et libere diuina officia uellent resumere, | quod si non facerent, ad periculosiora contra eos insurgeret populus, uel ad munus, si ipsi iuxta mandata Regalia ——— ||| ——— dictas absolutionem et dispensationem | nollent impetrare et obtinere, — alios haberet, qui uigore earundem ad premissas communio- nem occisorum uidelicet et diuinorum celebrationem in eorum

oppido offerent se pa- | ratos, quos etiam in eorum prebendis et beneficijs uellent instituere et etiam surrogare. Quare pro parte Capituli et Cleri nobis extitit humiliter supplicatum, | ut tibi interdictum seu cessationem huiusmodi relaxandi ac Scultetum, Consules singularesque personas vniuersitatis comunis, eorundem ac huiusmodi delicti perpetratores | et eorum complices et fautores, absoluendi et eosdem canonicos et singulares personas ecclesiasticas, qui occasione premissa huiusmodi, diuina officia celebrando seu immis- | cendo se illis, suspensionis sententiam incurrerunt, ab huiusmodi sententia etiam absoluendi et cum eis super irregularitatem, si quam propterea contraxerint, dispen- | sandi ac ecclesias et cimiteria, in quibus corpora personarum, que premissorum occasione excommunicationis sententia ligate migrarunt ab hac luce, sunt sepulta, potesta- | tem concedere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur huiusmodi supplicationibus inclinati fraternitati tue, de qua in hijs et alijs specialem in domino fiduciam | obtinemus, per apostolica scripta committimus et mandamus, quatinus interdictum seu cessationem huiusmodi auctoritate apostolica relaxes, ac eosdem Scultetum, Consu- | les, singulares personas vniuersitatis seu comunis, predictorum ac patratores, complices et fautores tam superstites, si hoc humiliter petierint, quam illas, que | migrauerunt ab hac luce, si in eis signa penitencie apparuerint manifesta, a quibuscunque excommunicationum, quas propterea excurrerunt, ac Canonicos | et personas ecclesiasticas predictos a suspensionis sentencijs absoluas in forma ecclesie consueta, et cum dictis canonicis et personis ecclesiasticis super irregulari- | tate huiusmodi dispenses, iniunctis cuilibet eorum pro modo culpe penitencia salutari et alijs, que de iure fuerit iniungenda, et ecclesias et cimiteria supradicta | corporibus prefatis, si ab alijs corporibus discerni ualeant, primitus exhumatis et aqua prius per te uel alium catholicum Antistitem, ut moris est, bene- | dicta reconcilies, ac demum corpora ipsa tradi facias ecclesiastice sepulture, constitutionibus apostolicis ac prouincialibus et Synodalibus

et alijs statutis contrarijs non abstan- | tibus quibuscunque.
 Datum Auinione iij kl. Junij Pontificatus
 nostri Anno Octavo :

LXX

P. Bosquem

Jo. de Gado :¹⁾

¹⁾ Die bleierne Bulle hängt mit der Inschrift: Clemens PP. VII. Clemens VII., der avignonensische Gegenpapst Urban's VI. und Bonifacius IX., der erste Gegenpapst im großen Schisma, stammte aus dem Grafenhanse von Savoyen und zählte nebst Frankreich auch die Eidgenossenschaft zu seiner Obdienz. Gegen ihn stand der deutsche König Karl IV., in der Bulle der König von Böhmen genannt, der sich als römischer König gerirt. Der Bischof von Castoria in partibus infidelium, welcher zur Absolution bevollmächtigt wird, ist der Weihbischof von Constanz Hermann von Klingenberg, der hier zum ersten Mal in dieser Würde vorkommt und bis 1408 als solcher functionirt, vgl. Haid, die Constanzener Weihbischofe im Freiburger Diözesan-Archiv VII, 219. Den Titel Episcopus Castoriensis trug schon der Weihbischof Johannes von Constanz (1349—1354), und trägt jetzt der apostolische Vikar von Madras in Ostindien.